СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2024 № 58/7

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского округа Воскресенск Московской области от 11.12.2023 № 873/116

 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 29.01.2024 № 900/121, 28.06.2024

№ 951/131, 05.09.2024 № 977/133)

 Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в городском округе Воскресенск,

утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск от 18.09.2019 № 12/1

(с изменениями от 25.06.2020 № 239/22, от 10.12.2021 № 458/58) и рассмотрев, представленный

главой городского округа Воскресенск проект решения Совета депутатов городского округа

Воскресенск Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского

округа Воскресенск Московской области от 11.12.2023 № 873/116 «О бюджете городского округа

Воскресенск Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
(с изменениями от 29.01.2024 № 900/121, от 28.06.2024 № 951/131, от 05.09.2024 № 977/133)»

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области

от 11.12.2023 № 873/116 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 29.01.2024 № 900/121, 28.06.2024
№ 951/131, 05.09.2024 № 977/133) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Воскресенск на 2024 год:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Воскресенск в сумме 10 170 917,6 тыс.

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4 519 359,7 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета городского округа Воскресенск в сумме 10 502 901,0 тыс.

рублей;
в) дефицит бюджета городского округа Воскресенск в сумме 331 983,4 тыс. рублей.
2. Направить на погашение дефицита бюджета городского округа Воскресенск в 2024 году

поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа

consultantplus://offline/ref=57E6166BD1E1C2D7111735AEBCE8B477EF9A40BC5FD277DB8D671996FFA7125F54DC86AE30C79CEBDDC58E287C994428C49ACA45CBFE033FNCN5N
consultantplus://offline/ref=57E6166BD1E1C2D7111735AEBCE8B477EF9F4EBD5ED477DB8D671996FFA7125F54DC86AE30C79CEBDDC58E287C994428C49ACA45CBFE033FNCN5N

Воскресенск в сумме 331 983,4 тыс. рублей, в том числе за счет остатков бюджетных средств,

сложившихся на 1 января 2024 года, в сумме 331 983,4 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Воскресенск на

плановый период 2025 и 2026 годов:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Воскресенск на 2025 год в сумме

8 613 346,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 480 031,5 тыс. рублей и на 2026

год в сумме 8 691 670,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 237 782,9 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2025 год в сумме

8 808 988,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 140 000,0 тыс.

рублей, и на 2026 год в сумме 8 900 438,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы

в сумме 290 000,0 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета городского округа Воскресенск на 2025 год составляет 195 642,1 тыс.

рублей, на 2026 год составляет 208 767,8 тыс. рублей.».
1.2. В части 1 статьи 6 подпункт 4) исключить.
1.3. В части 1 статьи 14:
Цифры «22 758,4» заменить цифрами «5 000,0»; цифры «110 442,8» заменить цифрами

«3 660,8».
1.4. В части 1 статьи 15:
Цифры «152 000,0» заменить цифрами «0,0»; цифры «347 642,1» заменить цифрами

«195 642,1»; цифры «556 409,9» заменить цифрами «404 409,9».
1.5. В статье 16:
1.5.1. В части 1 цифры «162 000,0» заменить цифрами «0,0».
1.5.2. В части 2 цифры «27 960,6» заменить цифрами «0,0».
1.6. В части 1 статьи 20:
Цифры «735 303,3» заменить цифрами «676 442,1».
1.7. В части 1 статьи 21 на 2024 год:
Цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»; цифры «2 000,0» заменить цифрами «0,0».
1.8. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Воскресенск на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к

настоящему решению.
1.9. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета городского округа Воскресенск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.10. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета по

целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета городского округа Воскресенск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.11. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа

Воскресенск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно

приложению 4 к настоящему решению.
1.12. Приложение 5 «Расходы бюджета городского округа Воскресенск на осуществление

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) муниципальной

собственности на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции

согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.13. Приложение 6 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского

округа Воскресенск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции

согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.14. Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

городского округа Воскресенск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в

редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск

Московской области обеспечить размещение настоящего решения в сетевом издании

«Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном

сайте городского округа Воскресенск.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой

политики (Слепов С.С.) и заместителя Главы городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.

Председатель Совета депутатов
городского округа Воскресенск                                                           С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск                                                              А.В. Малкин